Администрация Нязепетровского муниципального района

                                Челябинской области

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2024 г. № 338
г. Нязепетровск

О внесении дополнений в постановление  администрации Нязепетровского муниципального района  от  29.03.2018 г. № 183

            В соответствии с  Законом Челябинской области от 25 октября 2007 г. № 212-ЗО                          «О мерах социальной поддержки детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приёмному родителю, и социальных гарантий приемной семье», постановлением  Правительства Челябинской области                   от 15 октября 2021 г. № 500-П «О Порядке назначения и предоставления приемным родителям единовременной выплаты на приобретение автомобиля",  постановлением Правительства Челябинской области от 10 декабря 2021 г. № 635-П «О Порядке назначения и предоставления лицам, включенным в список подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет, по достижении ими возраста 18 лет, а также по приобретении ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия компенсации расходов на оплату найма жилого помещения до предоставления им благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в Положение об организации работы по опеке и попечительству в Нязепетровском муниципальном районе (далее-Положение), утвержденное постановлением администрации Нязепетровского муниципального района                                     от 29.03.2018 г. № 183 следующие дополнения:
              Раздел III Положения дополнить пунктом 2 следующего содержания:
             « 2. Прием заявление и документов,- в части:
             а) единовременной выплаты на приобретение автомобиля приемным родителям, которые являются гражданами Российской Федерации и проживают на территории Челябинской области не менее трех лет (при соблюдении ряда условий):
             б) единовременной жилищной субсидии на приобретение жилых помещений в собственность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновленных (удочеренных) гражданами Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Челябинской области (при соблюдении ряда условий);
            в) компенсации расходов на оплату найма жилого помещения до предоставления им благоустроенного жилого жилья специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (для лиц, включенных в список, по достижении ими возраста 18 лет, а также по приобретении ими поной дееспособности до достижении совершеннолетия.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www. nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                                                           С.А. Кравцов